
  

 

 
Návod k obsluze 

VÝROBNÍK HORKÉ VODY a NÁPOJŮ 
nerezový elektrický ohřívač vody pro přípravu nápojů Natec 

 
 
TECHNICKÝ A FUNKČNÍ POPIS 
 
Výrobník horké vody a nápojů slouží k ohřevu vody a zároveň i přímé přípravě 
nápojů jako jsou čaj, káva, instantní nápoje atd. Jednoduchá obsluha umožňuje 
snadnou přípravu požadovaného množství horké vody s teplotou zvolenou pomocí 
termostatu v rozsahu 30 – 100°C. Teplotu vody lze volit na termostatu, topení je 
signalizováno svitem kontrolky. Přístroj není připojen na rozvod vody, voda se 
nalévá shora. Hladinu lze odečíst na stavoznaku. Ohřev začíná po zmáčknutí 
tlačítka a končí při dosažení požadované teploty. 
 
 
UVEDENÍ PŘÍSTROJE DO PROVOZU 
 
Obecné informace:  

- Nikdy neponořujte přístroj do vody.  
- Nikdy nezapínejte přístroj, když v nádrži není voda.  
- Přístroj vždy používejte na suchém, rovném a teplu odolném povrchu v dostatečné vzdálenosti od jakýchkoliv hran.  
- Před použitím přístroje se ujistěte, že máte suché ruce.  
- Tento přístroj pracuje s horkou vodou – zajistěte, aby byl přístroj mimo dosah dětí.  

PŘÍSTROJ MUSÍ BÝT UZEMNĚN!  
 
Instalace: 

- Před uvedením přístroje do provozu nejprve vyčistěte části přístroje, které přijdou do styku s nápojem. Části umyjte 
horkou vodou se saponátem a důkladně opláchněte. Poté nechte uvařit jednu plnou dávku vody, která se nepoužije pro 
přípravu nápoje. 

- Umístěte jednotku na pevný a rovný povrch.  
- Zapojte přístroj do uzemněné zásuvky; přístroj je vypnutý.  

NYNÍ JE JEDNOTKA PŘIPRAVENA K POUŽITÍ.  
 
 
VAROVÁNÍ: 

- Přístroj pracuje s horkou vodou o teplotě 100°C. Tím vzniká nebezpečí opaření. 
- Vnější povrch přístroje se během použití zahřívá. Při manipulaci s přístrojem je nutné používat 

madla a rukojeti. 
- Během ohřevu nesnímejte horní kryt. 
- Dojde-li k přeplnění přístroje vodou, může z nádrže uniknout vařící voda.  
- Přístroj může obsluhovat pouze osoba seznámená s jeho provozem. 
- Nikdy nenalévejte studenou vodu do rozehřáté nádrže. 

 



  

 

 
 
 
 
POSTUP PŘÍPRAVY HORKÉ VODY 
 
Naplňte nádrž studenou vodou. Uvnitř nádrže je značka maximální hladiny – neplňte nádrž vodou nad tuto značku. 
Zajistěte, aby vnitřní okolní teplota byla v rozmezí od 10 do 38°C a relativní vlhkost menší než 90 %.  
Nasaďte kryt a zapněte přístroj. Kontrolka ohřevu se rozsvítí a přístroj začíná ohřívat vodu.  
Přibližně po 35 minutách dosáhne teplota 97°C a automatický termostat vypne velké ohřívací těleso a zapne malé 
ohřívací těleso, které automaticky udržuje správnou teplotu vody.  
Když v nádrži zůstane voda přibližně na 3 šálky, vypněte jednotku a vypojte ji ze sítě.  
 
 
 
Údržba přístroje: 
 
Přístroj musí být po každém použití řádně vyčištěn. Dále je nutno každý týden přístroj vyčistit octem, aby se odstranily 
minerální usazeniny. Nedojde-li k odstranění těchto usazenin, mohou vzniknout skvrny na kovu a následně může dojít 
k poškození přístroje.  
 
 
 
Čistění po použití: 
 

- Vyčistěte nádrž, horní kryt, těleso atd. Vysušte části měkkým suchým hadříkem. Všechny tyto části jsou 
vyrobeny z nerezové oceli a k jejich čištění mohou být použity čisticí prostředky.  

- Jestliže má přístroj řádně fungovat, dutina uprostřed základny musí být bez vápenatých usazenin. V případě 
potřeby je odstraňte pomocí odstraňovače vodního kamene.   

- Tento ohřívač obsahuje systém ochrany proti přehřátí, který vypíná ohřívač, když jsou součásti jednotky příliš 
horké.  

- Šroubením odejměte horní část kohoutu s dávkovací páčkou včetně vnitřního těsnění. K čištění kohoutku 
pohybujte čistícím kartáčkem v kohoutku nahoru a dolů, pak vložte kartáček otvorem zevnitř přístroje do 
připojení kohoutku a vyčistěte. Omyjte páčku kohoutku s vnitřním těsněním v horké vodě se saponátem a 
řádně opláchněte. Nasaďte kohoutek vč. těsnění zpět šroubením.  

- Nepoužívejte k čištění přístroje jedlou sodu, protože může dojít ke změně barvy a ke vzniku skvrn na kovu.  
 
Při čištění nesmí být přístroj stříkán či poléván vodou nebo ponořen do vody! 
 
 
Tento přístroj vyžaduje zásuvku 16 Amp.  
Jestliže se poškodí kabel, je nutno použít vhodný náhradní kabel a připojení musí provést kompetentní osoba.  
 
 
 
 
 



  

 

POUČENÍ: 
 

- Tento spotřebič je určen pro použití ve vnitřních prostorech, zejména v kuchyních a přípravnách jídel a 
nápojů. 

- Tento spotřebič není určen pro používání osobami (včetně dětí), jimž fyzická, smyslová nebo mentální 
neschopnost či nedostatek zkušeností a znalostí zabraňuje v bezpečném používání spotřebiče, pokud na ně 
nebude dohlíženo nebo pokud nebyly instruovány ohledně použití spotřebiče osobou zodpovědnou za jejich 
bezpečnost.  

- Na děti by se mělo dohlížet, aby se zajistilo, že si nebudou se spotřebičem hrát.  
 
 
 
TEPELNÁ OCHRANA: 
 
Přístroj je vybaven tepelnou ochranou. V případě přehřátí se aktivuje (přetaví) tepelná ochrana (pojistka). Před 
opětovným uvedením do provozu je nutno jednotku odpojit ze sítě a tepelnou pojistku vyměnit odborným 
pracovníkem. Pro manipulaci s přístrojem vyčkejte, až jednotka vychladne. V průběhu záruční lhůty kontaktujte svého 
prodejce.  
 
 
 
UŽIVATELSKÉ PARAMETRY:  
 

Č. modelu Výkon Objem Napětí Provozní relativní vlhkost prostředí 

ML-15B 1500-1800W 10,7 litrů 220 – 240V / 50-60Hz méně než 90 % 
ML-15B 2500-2700W 15,9 litrů 220 – 240V / 50-60Hz méně než 90 % 
ML-25B 2500-2700W 24.9 litrů 220 – 240V / 50-60Hz méně než 90 % 

 
 
Přejeme Vám mnoho úspěchů s nově zakoupenou technologií.  
V případě jakýchkoli dotazů či nejasností nás, prosím, kontaktujte. 
 
 

AG FOODS Group a. s.  
Výrobní centrum: Košíkov 72, 595 01 Velká Bíteš Servisní centrum: Škrobárenská 506/2, 617 00 Brno 
 
Zákaznická linka: 800 627 653 
Pohotovostní mobil: +420 723 465 351 
e-mail: info.cz@agfoods.eu 
www.agfoods.eu 

 



  

 

 


